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Formandens beretning 2010  
Så er vi igen ved årets generalforsamling og jeg har hermed fornøjelsen at sige mange tak for et 

meget indholdsrigt år. ¢ǊƻǊ ƴŋǎǘŜƴ ŀǘ ŘŜǘ ŜǊ ŘŜǘ ňǊ ƛ ¦¦CоΩǎ ƘƛǎǘƻǊƛŜΣ ƘǾƻǊ Ǿƛ ŜǊ ōƭŜǾŜǘ ƴŋǾƴǘ ƳŜǎǘ ƛ 

medierne og rundt omkring i logerne. Men jeg synes dog også at alle mand har knoklet meget for 

det. Det vi alle har arbejdet benhårdt med er selvfølgelig vores store projekt som i starten hed 

projekt 2010, og sidenhen blev omdøbt til projekt kilden. 

Kilden har været vores helt store projekt, det har fyldt vores kalender det meste af året, og 

kommer sikkert også til at fylde lidt i fremtiden.  

Det er blevet til mange arbejdsweekender og arbejdsdage på Kilden. ς Det eneste der næsten har 

kunnet stoppe os, var den hårde frost og megen snevejr vi havde i foråret, som gjorde at vi var 

nødt til at udskyde arbejdet nogle gange. Men derefter har vejret heller ikke kunnet holde os væk, 

om det har været silende regnvejr eller højsommer har vi været at finde i arbejdstøjet på Kilden. 

Det engagement der er lagt i projektet er blevet bemærket bl.a. ungdomslandsforeningen, hvor vi 

har høstet mange roser. Vi håber at kunne færdiggøre projektet ved at få samlet penge nok 

sammen så de på Kilden kan få et overdækket trampolin/sandkasse hus med lift. Det kræver nogle 

penge men der er sendt flere ansøgninger af sted, og der er afholdt mange foredrag i forskellige 

broder og søster loger. Vi er meget glade for de penge vi har fået doneret og fået samlet ind, og 

håber at det hele vil gøre at vi kan afslutte projektet på Kilden.  

Vi havde håbet at kunne lave en fælles julefrokost i år for alle ungdomsforeningerne, men da der 

ikke var tilslutning til denne, blev det i stedet muligt at lavet et humanitært arrangement , som 

bestod i at overrakke 2 Mooncars til Brummersvej i Vejle, hvilket de blev meget glade for. 

Julebazaren blev igen i år en succes, hvor vores tilskud til denne var en masse julelækkerier, og 

underholdning til børnene i form at tegnekonkurrencer, hvor der blev udloddet julekalendere til 

stor glæde for børnene. 

Vi har i år selvfølgelig også haft nogle oplevelser for os selv, dette har bl.a. været forårets tur i 

lasercenter. En sjov oplevelse som alle desværre ikke nåede at deltage i, derfor håber vi at kunne 

gentage dette i løbet af 2011. 

Årets sommerhus tur, var igen i år en hyggelig oplevelse som i år gik til La Landia i Billund hvor vi 

alle kunne slappe af i vandland, Monky Tonky land og i huset, hvor vi igen i år hyggede os med spil 

og socialt samvær. 

Jeg håber at 2011 vil bringe endnu flere gode timer og oplevelser til os i Ungdomsforeningen 

Fremtiden Fredericia. Jeg håber ligeledes at vi vil have mulighed for at finde nogle nye potentielle 

medlemmer. Så vi er flere til at dele såvel glæderne som arbejdet med. 

Med disse ord vil jeg blot sige jer alle tusind tak for året, som er gået og håber at vi får et mindst 

lige så godt 2011.  
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Mødeplan 1. halvår 2010  
Torsdag d. 7 januar Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

  Planlægning af weekender for foråret på kilden. 
  Signe laver mad. Tilmelding skal ske senest TIRSDAG 5 januar 
 

Lørdag d. 16 Januar Generalforsamling og Julefrokost 

  Generalforsamlingen starter klokken 15.00, efterfølgende vil der være julefrokost 

  Bestyrelsen sørger for mad mm. 

 

Torsdag d. 21 januar Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

  Nedsættelse af udvalg. 

  Planlægning af første weekend på Kilden 

 

30 & 31 januar  Arbejdsweekend på Kilden 

Torsdag d. 4 februar Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

Forslag til generalforsamling i ungdomslandsforeningen skal indgives til bestyrelsen 

senest denne dag. 

 

Torsdag d. 18. februar Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

27 & 28 Februar  Arbejdsweekend på Kilden 

Fredag d. 5. marts Hyggeaften ς Var der nogen der sagde Laser center??  

  tilmelding til Signe   

 

Onsdag d. 10 marts Møde i Sønderborg 

Torsdag d. 18 marts Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

20 & 21 Marts  Arbejdsweekend på Kilden 

 

Torsdag d. 8 April Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30   

  Planlægning af weekenden på Kilden 

 

17 & 18 April    Arbejdsweekend på Kilden 

 

Torsdag d. 29 april Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

 

14 ς15 Maj   Arbejdsweekend på Kilden (sommerhustur udsat til efteråret)  

 

Torsdag d. 27 maj Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

   

5 & 6 Juni    Arbejdsweekend på Kilden  

 

Lørdag d. 19 juni Stiftelsesfest kl. 18.00 i logen. (aflyst) 

  Festudvalget arrangerer. Nærmere information følger. 

God sommer! 



Forår 2011 FREMTIDEN 3 ς ÅRSRAPPORT 2010 

 

Ungdomsforeningen Fremtiden Nr. 3 Fredericia 5 

 

Mødeplan 2. halvår 2010  
Torsdag d. 26 August Alm. møde samt fællesspisning kl. 18.30. 

  Generel Planlægning af efteråret 2010. 

  Signe laver mad. Tilmelding skal ske senest 20 august 

 

Torsdag d. 9 september ±ƛ ŀǊōŜƧŘŜǊ Ǉň ƪƛƭŘŜƴ ƻƎ ǎǇƛǎŜǊ ǎŀƴŘǿƛŎƘΩǎΦ  

  Vi starter så tidligt som muligt (kl 18) Hvis nogen kan før så sig til?  

  

Torsdag d. 23 september Indvielsen på kilden fra kl. 15 

  Vi spiser også sammen bagefter og fejre at vi er færdige. Grill på Kilden 

 

1-3 Oktober  Weekend tur J Fra Fredag til Søndag!!  

  Aktivitets udvalget planlægger underholdning til fredag aften!  

  

Torsdag d. 21 oktober Alm. møde samt fællesspisning kl. 18:30 

  Planlægning af julefrokost 

 

Torsdag d. 4 november Alm. Møde samt fællesspisning kl. 18:30 

  Vi skal i køkkenet og lave mad til et fælles julefrokost.  

  

Lørdag d. 6 november CŋƭƭŜǎ ƧǳƭŜŦǊƻƪƻǎǘ ŦƻǊ ŀƭƭŜ ¦CΩŜǊ J (aflyst) 

 

Lørdag d. 6 november Humanitært arrangement ς Mooncars til Brummersvej 

 Efterfølgende gik vi ud og spiste og bowlede.  

 

Torsdag d. 18 november Alm. møde samt fællesspisning kl. 18:30 

  Vi lavede juleslik og kager til Julebasaren i Fredericia 

 

Lørdag d. 20 November Julebasar 

 

Torsdag d. 2 december Alm. møde samt fællesspisning kl. 18:30 

 

 

Torsdag d. 16 december  WǳƭŜ ŀŦǎƭǳǘƴƛƴƎ έtŀƪƪŜǎǇƛƭέ 

Vi spiser kl. 18:30 også jule-ƘȅƎƎŜǊ Ǿƛ ƳŜŘ ŘƛǾŜǊǎŜ ǘƛƴƎ ƻƎ ǎŀƎŜǊ έƧǳƭŜ ǎƭƛƪ ƻƎ ƪŀƎŜǊέ ƻƎ 

husk en pakke til omkring 20 kr.  

 

 

Julefrokosten bliver holdt lørdag d. 15 januar. I forlængelse af General forsamlingen 

indkaldelse kommer. Kl. 15:00 
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Årets Julefrokost 16/1 2010  
 

Efter en veloverstået generalforsamling holdt vi som vanligt julefrokost. 

Bestyrelsen havde sørget for drikkevarer og for at bestille mad, så der var både god mad og rigeligt 

drikkevarer, og naturligvis altid super godt selskab, alle de rette betingelser for en god fest.  

For at gøre spisningen mere spændende havde Kåre, som eneste repræsentant fra aktivitetsudvalget denne 

aften, arrangeret at der under hver tallerken lå en lille opgave, som skulle udføres under spisningen. Disse 

opgaver bestod bl.a. i at springe balloner eller udbringe en skål hver ½ time, spille fuld, skifte musik eller 

andet sjovt. Dette gjorde at middagen blev temmelig underholdende. 

9ŦǘŜǊ ŜƴŘǘ ǎǇƛǎƴƛƴƎ ōƭŜǾ ŘŜǊ ǎƭňŜǘ ƳŜŘ ǘŜǊƴƛƴƎŜǊΦ {ƭƻƎ Ƴŀƴ Ŝƴ сΩŜǊ όǎŜƴŜǊŜ Ŝƴ мΩŜǊύ ōŜǘǄŘ ŘŜǘ ŀǘ Ƴŀƴ ǎƪǳƭƭŜ 

ud i køkkenet og afløse de allerede i gang værende med opvasken og rydde væk.  

Kåre havde selvfølgelig flere selskabslege i ærmet. Vi blev inddelt i 2 hold. Først et par quizzer og derefter 

en leg med 2 rå æg og 2 stk. bacon, som skulle tilberedes ude i byen. Det første hold var tilbage efter kort 

tid og hold 2 kom lige i hælene på dem.  

έIƻǾŜŘέ ǇǊŋƳƛŜƴ ōƭŜǾ ƻverrakt, J - måske til skuffelse for nogle, idet det var en melon, med påtegnet 

ansigt.  

Kl. 24.00 blev der sunget fødselsdagssang for Maja som fyldte 20 år. Festen fortsatte med div. våde varer, 

ƻƎ ŦŋƭƭŜǎ ŘŀƴǎΦ 5ŜǊ ōƭŜǾ ŘŀƴǎŜǘ ǘƛƭ wƻƎŜǊ ŀƴŘ hǾŜǊΩǎ Volvo B18, så nu kan vi alle dansen til den sang, 

derudover fik vi også rusket op i en gammel klassiker, tørfisks sang VLTR med tilhørende dans. 

Festen fortsatte med drikkevarer, musik og hygge. Indtil alle blev trætte og vendte næserne hjemad, 

enkelte tog dog lige en tur videre i nattelivet inden det gik hjemad. 
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Projekt Kilden  
 

Projekt 2010 Kilden, var årets største oplevelse og udfordring, et meget stort humanitært projekt som vi i 

efteråret 2009 havde begivet os ud i. Da vi startede vidste vi ikke hvor stort projektet ville ende med at 

blive, men opgaven voksede og voksede i løbet af foråret og sommeren. Hele projektet kom lidt sent fra 

ǎǘŀǊǘ ǇƎŀΦ ŘŜƴ ƳŜƎŜǘ ƘňǊŘŜ ǾƛƴǘŜǊΣ ƳŜƴ έǘǊƻŘǎ ǎƴŜ ƻƎ ǎƭǳŘ ŘǊŀƎŜǊ ǳƴƎŘƻƳǎŦƻǊŜƴƛƴƎŜƴ ǎǘŀŘƛƎ ǳŘέΦ IŀǾŜƴ 

blev indviet d. 22 september, hvilket var en fest dag med meget glæde og sjov.  

Herunder ses tegningen som er den vi har arbejdet ud fra, efterfølgende er der lidt tekst fra vores rapport 

omkring projekt 2010 Kilden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6ÉÎÔÅÒ ȭρπ 
Som alle nok ved var sidste vinter meget hård og det påvirkede 

selvfølgelig også arbejdet på Kilden og første arbejdsweekend i år 2010 

i januar måtte aflyses, da det var umuligt at komme i jorden og ned til 

de fliser, der skulle fjernes. I februar var situationen dog ikke meget 

ōŜŘǊŜΣ ƳŜƴ Ǿƛ ƪǳƴƴŜ ƛƪƪŜ ƭŋƴƎŜǊŜ ǳŘǎŋǘǘŜ ŀǊōŜƧŘŜǘ ƻƎ ǘƻƎ έ ǘǊƻŘǎ ǎƴŜΣ 

ŦǊƻǎǘ ƻƎ ǎƭǳŘ ǎǘŀŘƛƎ ŘŜǊǳŘέΦ ²ŜŜƪŜƴŘŜƴ Ǝƛƪ ƳŜŘ ŀǘ ƎǊŀǾŜ ŦƭƛǎŜǊƴŜ ŦǊŜƳ 

og få dem fjernet.   
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&ÏÒâÒ ȭρπ 
Vi fik meget travlt i løbet af foråret, både fordi mængden af arbejde 

steg og at vi var bagud pga. vinteren. Mængden af arbejde steg, da det 

viste sig, at området have brug for lidt mere bearbejdring end vi havde 

regnet med. Der dukkede store fliser op ½ meter nede i jorden og for at 

kunne få lagt nogle brugbare flisegange, var der behov for nyt stabilt 

grus. Alle fliser, som blev taget op, skulle stables på paller, så vi kunne 

komme af med dem, da vi havde fået den første økonomiske støtte, så 

vi kunne købe nye fliser til Kilden.   

 

Kilden sørgede godt for os i vores arbejdsweekender, med god 

forplejning og et sted at sidde og slappe af indimellem. De mange timer 

på Kilden har styrket os i foreningen enormt som et team og har bragt 

meget glæde blandt os som gruppe og trods vejrets udfordringer, har vi 

haft rigtig mange sjove stunder derude.  

 

April kom og vi skulle igang med at lægge nye fliser. Vi havde hyret et 

anlægsfirma, som i mellemtiden havde været i haven med deres 

maskiner og havde jævnet området ud i forhold til tegningen, samt kørt 

jord og grus på området. Dette gjorde tingene meget lettere for os 

efterfølgende, selvom vi stadig selv også skulle have gang i maskinerne.   

 

Solen begyndte heldigvis også at varme på os, og vi fik skruet op for 

tempoet og kom godt i gang med at lægge de første fliser. Vi kan 

konkludere, at man hurtigt får lært at lægge fliser når de skal lægges i 

mængder af 250 kvadratmeter og at det tager sin tid, når der også skal 

køres sand ind i trillebør.  

 

3ÏÍÍÅÒ ȭρπ 
For at kunne nå at blive færdig med haven i løbet af sommeren tog vi 

også enkelte andre dage i brug, hvor få fra foreningen tog ud på 

Kilden og arbejdede. Området, som vi er i gang med på billedet, er 

bålpladsen, hvor de kreative evner måtte tages i brug sammen med 

de mange snore, så området kunne blive så plant som muligt.  

Det var tid til at få plantet de mange hundrede planter, der skulle i 

jorden. I løbet af sommeren fik vi hjælp fra venner og familie til ungdomsforeningens medlemmer, Odd 
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Fellow loge brødre og -søstre og forældre til børnene på kilden. 

Det var altid en stor fornøjelse og det øgede gejsten, når der kom 

hjælpende hænder.  

Efter sommerferien blev der virkelig taget fat, så haven kunne blive 

klar til indvielsen i september. Samtidig havde alle planterne også 

fået rigtig fat og det var en fornøjelse at gå blandt alle blomster og 

træer og se græsset, der var vokset frem. Der blev opsat 

piktogrammer ved planterne, sådan at børn og medarbejdere 

kan se, hvor der skal duftes, smages, kigges og føles. 

De sidste fliser og gummifliserne blev lagt, så der var klar til 

gyngestativerne. Efterhånden manglede kun enkelte ting. 

Pavillonen blev bygget efterfølgende af studerende fra Vejle 

Tekniske skole, gyngestativerne blev sat op, plantekasserne 

blev lavet og haven nåede at blive helt færdig inden indvielsen.  

 

Indvielsen  
 

Indvielsen blev afholdt torsdag d. 22 september 2010 og rigtig mange mødte op for at fejre haven og 

projektet sammen med os. Børn, forældre og medarbejdere fra Kilden, formanden fra Børne- og 

Ungeudvalget i Vejle Kommune, repræsentanter fra Ungdomsforeningens landsforening, alle de hjælpende 

hænder og journalister. Kilden stod selv for dette arrangement, hvor der blev serveret mad fra bålet, holdt 

flotte taler og underholdning til alle børnene.      

       
Kilden ser frem til at få endnu mere glæde af haven igennem 2011 og glæder sig til at de andre 

omkringliggende institutioner kommer på besøg.  

 

  








